
 

 

 

 

 

Decreto della Dirigente                                                                                                                           Pag. n. 1 di 2 
 

 

Decreto  
Autorizzazione affidamento appalto a procedura mediante RDO MEPA n. 2610777 Rif. “App. 20-12 
P0250 - Fornitura e posa di serramenti per l’edificio 7 Polo Umanistico - CUP B32G19001230001 - 
CIG 8325264131 - Importo a base d’asta € 205.000,00 (compresi oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso pari a € 1.500,00) + IVA” 

LA DIRIGENTE  
responsabile del C.d.R.  Direzione Tecnica e Logistica 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Verona. 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con D.R. 
n. 1315/2017 del 09/08/2017, in particolare l’art. 3, comma 1, lettera a) ed il Titolo V - Autonomia 
Negoziale. 

VISTO il Codice degli Appalti Pubblici D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e il Reg. D.P.R. 207/2010 per la parte in 
vigore. 

PRESO ATTO che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 20/12/2019 ha approvato il 
Bilancio Unico di Ateneo di Previsione annuale autorizzatorio 2020 e il Bilancio di previsione triennale 
2020-2022 (delibera n. 3), l’aggiornamento del Programma Edilizio Triennale per gli anni 2020-2022 e 
l’Elenco annuale dei lavori 2020 (delibera n. 10) ed il Programma biennale degli acquisti di beni e 
servizi per gli anni 2020 e 2021 (delibera n. 11). 

DATO ATTO del relativo budget assegnato al C.d.R. Direzione Tecnica e Logistica. 

VISTO il decreto Rep. 4303/2020, Prot. n. 153537 del 08.06.2020 di approvazione dell’intervento 
P0250 “Progetto di fornitura serramenti - Edificio n. 7 Polo umanistico - CUP B32G19001230001”, per 
l’importo complessivo di € 300.000,00, finanziato con fondi ordinari di bilancio nell’ambito degli 
stanziamenti previsti dal Programma Edilizio Triennale 2020-2022, con creazione del progetto P0250 
sul budget autorizzatorio “UA.VR.020.DTASE-A-PREDIL-A-Programmazione edilizia”, RUP p.i. 
Giovanni Vezzari, e di autorizzazione a contrarre per il “punto a) del quadro economico - Fornitura e 
posa serramenti, base d’asta € 205.000,00 (compresi oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 
pari a € 1.500,00)” mediante procedura negoziata sottosoglia, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., con il sistema della RDO (Richiesta di Offerta) sul MEPA (Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione), con aggiudicazione al prezzo più basso, invitando 
almeno cinque candidati iscritti nel bando MEPA “Beni - Arredi”, se disponibili in tale numero, estratti a 
sorte dalla rosa di domande pervenute attraverso la pubblicazione dell’avviso esplorativo per la 
manifestazione d’interesse. 

VISTO l’Avviso esplorativo per manifestazione di interesse, che è stato pubblicato all’Albo Ufficiale di 
Ateneo al Rep. 768/2020, Prot. n. 235615 del 30.06.2020 e sulla pagina web “Gare di appalto”, con 
indicazione dei rispettivi codici identificativi dell’intervento CUP B32G19001230001 –  
CIG 8325264131. 

VISTI i Verbali n. 1 (Allegato n. 1) e n. 2 (Allegato n. 2) redatti dal RUP, relativi alle operazioni di 
selezione dei candidati ed all’esito dell’unica offerta pervenuta nel sistema MEPA, come segue: 

Concorrente 
Offerta € al netto di IVA 

(esclusi oneri per la sicurezza) 
Ribasso % su importo a base 

d’asta 
TOMELLINI S.R.L. € 183.109,30 10,02% 

VISTA la relazione del RUP (Allegato n. 3) in ordine alle verifiche effettuato per la verifica dei requisiti 
di ordine generale del concorrente partecipante.  

CONSIDERATO che le spese, finanziate con fondi ordinari di bilancio, saranno imputate suI Budget 
del C.d.R. Direzione Tecnica e Logistica esercizio 2020 “UA.VR.020.DTASE-A-PREDIL-A-
Programmazione edilizia”, che presenta sufficiente disponibilità. 

 

 

2020-UNVRCLE-0368293 - Area Manutenzioni -  Decreti 8376/2020 - 02/10/2020



 

 

 

 

 

Decreto della Dirigente                                                                                                                           Pag. n. 2 di 2 
 

 

VISTO l’art. 15 comma 2 del citato Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità, che dispone l’autonomia gestionale delle strutture di servizio nell’ambito delle risorse loro 
assegnate e pertanto la competenza ad autorizzare la spesa e ad espletare il procedimento di 
acquisto è del dirigente responsabile del Centro di Responsabilità. 

CONSIDERATO che, per l’economicità dell’azione amministrativa, si rende opportuno conferire 
delega di firma del relativo contratto di affidamento al funzionario RUP registrato quale P.O./punto 
ordinante sul MEPA-acquistinterepa.it. 

DECRETA 

Art. 1) È autorizzato l’affidamento del seguente appalto mediante procedura negoziata sottosoglia ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., con il sistema RDO MEPA: 

* App. 20-12 P0250 - Fornitura e posa di serramenti per l’edificio 7 Polo Umanistico 
Importo a base d’asta € 205.000,00 (compresi oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a 
€ 1.500,00) + IVA 22% 

 CUP B32G19001230001 
 CIG 8325264131  
* all’operatore economico: TOMELLINI S.R.L. - C.F./P.I. 02336860230 
* per l’importo netto offerto: € 183.109,30 + € 1.500,00 per oneri per la sicurezza + IVA 22% = 

Totale complessivo: € 225.223,35  
 Corrispondente al ribasso del 10,02% 

Art. 2) di conferire delega di firma del relativo contratto di affidamento al funzionario RUP Giovanni 
Vezzari responsabile dell’Area Manutenzioni della Direzione Tecnica e Logistica, registrato quale P.O. 
sul MEPA-acquistinterepa.it; 

Art. 3) le relative spese trovano imputazione suI Budget esercizio UA.VR.020.DTASE-A-PREDIL-A-
Programmazione edilizia-Progetto P0250. 

Art. 4) Il presente decreto è trasmesso telematicamente per i provvedimenti di competenza alla 
Direzione Amministrazione e Finanza. 

 

Dott.ssa Elena Nalesso 
(firma digitale) 

 
 

VISTO 
Il Responsabile del Procedimento 

p.i Giovanni Vezzari 
 
 

 
 
 
 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai sensi degli articoli 
23-bis e 23-ter e ss. del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 

Rif. EN/GV/cb/is 
U:\DIR_STE\CONDIVISIONE\AMMINISTRAZIONE\A-PERIZIE\P0250 (CUP) FornSerramentiEd7\03 decreti\2020_10_    DecrEN-GV_rep_   Prot_      affid_20-12_P0250.docx 

 
 



Allegato 1











Allegato 2





Allegato 3


